
BR.0002.2.9.2023 

PROTOKÓŁ Nr LXXVI/2023 

z obrad LXXVI SESJI RADY MIASTA KONINA, 

w dniu 29 sierpnia 2023 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Koninie, przy ul. Wiosny Ludów 6. 

Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 14.10. 

W sesji uczestniczyli: radni Rady Miasta Konina, zastępca Prezydenta Miasta Konina 

Paweł ADAMÓW, zastępca Skarbnika Miasta Konina Ryszard PILARSKI. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

Otwarcia LXXVI sesji Rady Miasta Konina na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) – dokonał 

przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi kworum do podejmowania 

uchwał. 

Nieobecni byli radni: Maciej Ostrowski, Dominik Szopa. 

Zgodnie z § 24 ustęp 2 Statutu Miasta Konina na sekretarza obrad sesji 

przewodniczący rady wyznaczył radnego Marka Cieślaka. 

Radny wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji podczas obrad. 

Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI, cytuję: „W zawiadomieniu o zwołaniu 

dzisiejszej sesji przekazałem państwu radnym ustalony porządek obrad wraz 

z materiałami. 

Przypominam, że rada może wprowadzić zmiany w ustalonym porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu, o czym stanowi zapis artykułu 

20 ustęp 1a i 4 ustawy o samorządzie gminnym. 

Czy ktoś z państwa chce zabrać głos w sprawie porządku obrad?” 

Do porządku obrad radni nie mieli uwag. 
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Wobec powyższego przewodniczący rady stwierdził, że realizowany będzie 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok 

(druk nr 1004). 

3. Zamknięcie obrad LXXVI Sesji Rady Miasta Konina. 

Przewodniczący rady przystąpił do realizacji ustalonego porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Konina na 

2023 rok (druk nr 1004). 

Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI, cytuję: „W tym punkcie porządku obrad 

będziemy rozpatrywać podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Konina 

na 2023 rok - druk nr 1004. Ten druk państwo radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Z uwagi na to, że to jest sesja zwołana na wniosek prezydenta, wcześniej nie odbyła 

się Komisja Finansów pan prezydent wyznaczył zastępcę skarbnika Ryszarda 

Pilarskiego do omówienia projektu uchwały, udzielam głosu.” 

Projekt uchwały omówił zastępca Skarbnika Miasta Konina Ryszard PILARSKI, 

cytuję: „Panie prezydencie, Wysoka Rado. Zmiany zawarte w projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2023 polegają na zwiększeniu wydatków bieżących z jednoczesnym 

zwiększeniem bieżących dochodów o kwotę 1.422.000,00 zł. Właściwą przyczyną 

zwołania sesji jest wpływ środków z Funduszu Pomocy w celu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. Po stronie gminy to wartość 475 tys. zł, natomiast powiat to 68 tys. zł. 

Z uwagi na ogłoszone na 15 października wybory parlamentarne Krajowe Biuro 

Wyborcze poinformowało zwiększenie dotacji celowej na organizację tychże wyborów 

o kwotę 144 tys. zł. Kwota ta nie zawiera diet dla członków komisji wyborczych, dotacja 

na to zadanie zostanie przekazana w późniejszym terminie. 

Kolejnym znaczącym elementem zmiany uchwały budżetowej jest program rozwijania 

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych na lata 2022-2024 „Aktywna tablica”, pismem 

Wojewody Wielkopolskiego przekazano środki w wysokości 91 tys. zł, z czego na 

gminę przypada 35 tys. zł , natomiast na powiat 56 tys. zł. Kwota 38.540 zł to z kolei 

dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego, uzupełniająca zadanie zlecone z zakresu 
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spraw obywatelskich. W ramach realizacji programu „Kultura w drodze" Wojewoda 

Wielkopolski przekazał dotacje w wysokości 32 tys. zł. Kwota ta spożytkowana zostanie 

poprzez uczestnictwo w spektaklu realizowanym przez teatr imienia Wojciecha 

Bogusławskiego pt. „Tadek Niejadek". 

W ramach działu bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wpłynęły trzy 

zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego na łączną kwotę 471 tys. zł, zwiększające 

dotacje celowe na zadania OSP - dodatki za długoletnią służbę oraz funkcyjne, jak i na 

świadczenia motywacyjne Państwowych Straży Pożarnych. 

Dodam tylko, że z uwagi na brak zmian w zakresie wyniku budżetu oraz w zakresie 

przychodów i rozchodów zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej nie przewiduje się. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Do projektu uchwały radni nie mieli uwag. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 21radnych. 

Wynikiem głosowania –16 radnych „za”, 0 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” - Rada 

Miasta Konina podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Konina na 

2023 rok. 

Uchwała Nr 962 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Zamknięcie obrad LXXVI Sesji Rady Miasta Konina. 

Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI powiedział, cytuję: „Porządek obrad 

został wyczerpany, ale chciałbym na prośbę fundacji PODAJ DALEJ przekazać państwu, 

że w dniu 18 września o godzinie 10:00 Fundacja im. Doktora Janaszka „PODAJ DALEJ” 

w Koninie organizuje Spacer na Wózkach w celu sprawdzenia barier 

architektonicznych w Koninie i zaprasza państwa radnych do wzięcia udziału w tym 

przedsięwzięciu. 

Jeszcze jedno bardzo ważne ogłoszenie w sprawie posiedzenia Komisji Infrastruktury 

związanej z zakupem budynku po byłym BGŻ-cie, udzielam głosu panu 

przewodniczącemu.” 

Głos zabrał radny Marek WASZKOWIAK, cytuję: „Proszę państwa ustaliliśmy, że 

spotkanie Komisji Infrastruktury dotyczące budynku BGŻ odbędzie się 11 września br. 

o godzinie 16:00 w budynku BGŻ. A po wizytacji spotykamy się w sali sesyjnej i wtedy 

poprosimy pana prezydenta o przedstawienie strony dokumentacyjnej.” 
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Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI powiedział, cytuję: „Wobec tego proszę 

członków Komisji Infrastruktury o zapisanie sobie tego terminu, chociaż jeszcze 

prześlemy drogą e-mailową tą informację.” 

Porządek obrad został wyczerpany, zamykam LXXVI Sesję Rady Miasta Konina, 

dziękuję wszystkim za udział w obradach.” 

Obradom przewodniczył  

Przewodniczący Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz WOJDYŃSKI 

Protokołowało: 

Biuro Rady Miasta Konina 
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